PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Liberacéo de Recursos da Unido - Lei 9452/97

Unidade Gestora:

SEC. DE FINANCAS, PLANEJ . E ORCAMENTO

Periodo:

(01/04/2016 a 30/04/2016)

Péagina: 1

Taldo Data Tp. Classificagdo Receita Contribuinte Valor Recebido R$
01040019 01/04/2016 Or. 1721.22.30.00.00 Cota-parte Royalties — Compensacgédo Financeira pela SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 11.576,29
04040008 04/04/2016 Or. 1721.99.00.00.00 OQutras Transferéncias da Unido SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 379,89
07040020  07/04/2016 Or. 1721.22.20.00.00 Cota-parte da Compensacado Financeira de Recursos | SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 21.516,22
08040032  08/04/2016 Or. 1721.01.02.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participacdo dos Municipios - SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 3.063.617,34
08040033  08/04/2016 Or. 1721.01.05.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 235,17
20040119  20/04/2016 Or. 1721.01.02.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participa¢do dos Municipios - SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 713.659,22
20040120  20/04/2016 Or. 1721.01.05.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 322,69
26040003  26/04/2016 Or. 1721.22.50.00.00 Cota-parte Royalties pela Participagdo Especial — Lei r SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 23.887,18
26040002  26/04/2016 Or. 1721.22.70.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo — FEP SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 46.590,86
28040009 28/04/2016 Or. 1721.22.30.00.00 Cota-parte Royalties — Compensacéo Financeira pela SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 11.490,83
29040009  29/04/2016 Or. 1721.36.00.00.00 Transferéncia Financeira do ICMS — Desoneragdo — L. SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 21.460,29
29040008  29/04/2016 Or. 1721.01.02.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participacdo dos Municipios - SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 2.494.060,19
29040010  29/04/2016 Or. 1721.01.05.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 824,49
Total Arrecadado por Unidade Gestora: 6.409.620,66

Total Anulado por Unidade Gestora: 0,00

Total Liquido por Unidade Gestora: 6.409.620,66

INGRID MONTEIRO DE ANDRADE
Tesoureiro(a)

FINANCE GESTAO CONTABIL S/S

Contador(a)

RAMIRO

CESAR DE PAULA BARROSO
SECRETARIO

Sistema GESTOR - MAdulo: Execugédo Orgamentaria

www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



Unidade Gestora:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Liberacéo de Recursos da Unido - Lei 9452/97

SECRETARIA DE SAUDE

Periodo:

Péagina: 1

(01/04/2016 a 30/04/2016)

Taldo

Data Tp.

Classificagédo

Receita

Contribuinte

Valor Recebido R$

04040011
04040012
04040009
04040010
04040013
05040007
05040008
05040004
05040005
05040006
05040003
07040025
08040037
14040002
14040003
14040004
14040006
14040005
28040008

04/04/2016 Or.
04/04/2016 Or.
04/04/2016 Or.
04/04/2016 Or.
04/04/2016 Or.
05/04/2016 Or.
05/04/2016 Or.
05/04/2016 Or.
05/04/2016 Or.
05/04/2016 Or.
05/04/2016 Or.
07/04/2016 Or.
08/04/2016 Or.
14/04/2016 Or.
14/04/2016 Or.
14/04/2016 Or.
14/04/2016 Or.
14/04/2016 Or.
28/04/2016 Or.

1721.33.37.00.00
1721.33.11.31.00
1721.33.11.32.00
1721.33.11.36.00
1721.33.12.11.00
1721.33.13.15.00
1721.33.14.23.00
1721.33.14.23.00
1721.33.14.23.00
1721.33.14.23.00
1721.33.14.15.00
1721.33.11.10.00
1721.33.14.11.00
1721.33.14.22.00
1721.33.14.22.00
1721.33.14.22.00
1721.33.14.22.00
1721.33.14.22.00
1721.33.14.14.00

PAB VARIAVEL - PROGRAMA SAUDE BUCAL
Saude da Familia

Agentes Comunitarios de Saude

NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA

CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOC
PISO FIXO DE VIGILANCIA E PROMOCAO DE SAUL
OUTROS PROGRAMAS FINANC. POR TRANSF. FU!
OUTROS PROGRAMAS FINANC. POR TRANSF. FU!
OUTROS PROGRAMAS FINANC. POR TRANSF. FU!
OUTROS PROGRAMAS FINANC. POR TRANSF. FU!
OUTROS PROGRAMAS FINANC. POR TRANSF. FU!
Piso de Atencgéo Basica (PAB FIXO)

FAEC - NEFROLOGIA

TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDAI
TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDAI
TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDAI
TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDAI
TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDAI
FAEC - MAMOGRAFIA PARA RASTREAMENTO

MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS
MINISTERIO DA SAUDE/FNS

79.165,00
324.075,00
459.342,00
120.000,00

13.200,00

95.370,37

15.637,67
106.926,30

5.627,70
3.000,00

80.200,00
672.182,00
587.028,92
919.081,02
500.000,00

7.500,00

74.094,07

182.733,33
3.375,00

Total Arrecadado por Unidade Gestora:
Total Anulado por Unidade Gestora:
Total Liquido por Unidade Gestora:

INGRID MONTEIRO DE ANDRADE
Tesoureiro(a)

FINANCE GESTAO CONTABIL S/S

Contador(a)

4.248.538,38
0,00
4.248.538,38

FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA
SECRETARIO

Sistema GESTOR - MAdulo: Execugédo Orgamentaria

www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA Pagina: 1

Liberacéo de Recursos da Unido - Lei 9452/97 Periodo: (01/04/2016 a 30/04/2016)

Unidade Gestora: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Taldo Data Tp. Classificagdo Receita Contribuinte Valor Recebido R$
01040059 01/04/2016 Or. 1721.34.99.00.00 OQutras Transf. de Recurso do FNAS FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 16.600,00
01040058 01/04/2016 Or. 1721.34.99.00.00 OQutras Transf. de Recurso do FNAS FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 33.200,00
01040051 01/04/2016 Or. 1721.34.99.00.00 OQutras Transf. de Recurso do FNAS FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 85.596,56
01040055 01/04/2016 Or. 1721.34.99.00.00 OQutras Transf. de Recurso do FNAS FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 11.846,63
01040054 01/04/2016 Or. 1721.34.99.00.00 OQutras Transf. de Recurso do FNAS FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 10.000,00
Total Arrecadado por Unidade Gestora: 157.243,19
Total Anulado por Unidade Gestora: 0,00
Total Liquido por Unidade Gestora: 157.243,19

INGRID MONTEIRO DE ANDRADE FINANCE GESTAO CONTABIL S/S ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO
Tesoureiro(a) Contador(a) SECRETARIO

Sistema GESTOR - MAdulo: Execugédo Orgamentaria www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Liberacéo de Recursos da Unido - Lei 9452/97

Unidade Gestora:

SECRETARIA DE EDUCACAO

Periodo:

Péagina:
(01/04/2016 a 30/04/2016)

Taldo Data Tp. Classificagdo Receita Contribuinte Valor Recebido R$
05040002  05/04/2016 Or. 1724.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengdo SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 1.243.736,43
06040159 06/04/2016 Or. 1721.35.99.00.00 OQutras Transferéncias Diretas do Fundo Nacional do L FNDE-FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAC 23.026,40
06040145  06/04/2016 Or. 1721.35.04.00.00 Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao Prograr FNDE-FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAC 33.683,30
08040036  08/04/2016 Or. 1724.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutencdo SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 2.374.556,05
12040026  12/04/2016 Or. 1724.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengéo SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 514.431,98
14040001  14/04/2016 Or. 1721.35.01.00.00 Transferéncias do Salario-Educacéo FNDE-FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAC 645.160,85
14040008  14/04/2016 Or. 1724.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengcdo SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 103.370,06
19040001  19/04/2016 Or. 1724.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengdo SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 941.326,70
20040118 20/04/2016 Or. 1724.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manuten¢do SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 593.831,51
22040029 22/04/2016 Or. 1724.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutencdo SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 29.588,25
26040001  26/04/2016 Or. 1724.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengdo SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 2.225.017,71
28040006 28/04/2016 Or. 1724.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengéo SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 223.618,90
29040005 29/04/2016 Or. 1724.02.00.00.00 Transferéncias de Recursos da Complementa(;éo da L SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 2.994.753,04
29040004  29/04/2016 Or. 1724.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengdo SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN 2.130.180,23
Total Arrecadado por Unidade Gestora: 14.076.281,41
Total Anulado por Unidade Gestora: 0,00

Total Liquido por Unidade Gestora:

INGRID MONTEIRO DE ANDRADE
Tesoureiro(a)

FINANCE GESTAO CONTABIL S/S

Contador(a)

14.076.281,41

ANTONIA CLAUDIA DE PAULA LIMA
SECRETARIO

Sistema GESTOR - MAdulo: Execugédo Orgamentaria

www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA Pagina: 1

Liberacéo de Recursos da Unido - Lei 9452/97 Periodo: (01/04/2016 a 30/04/2016)

Unidade Gestora: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Taldo Data Tp. Classificagdo Receita Contribuinte Valor Recebido R$
26040038 26/04/2016 Or. 2471.99.01.00.00 OQutras Transferéncias de Convénios da Unido MINISTERIO DAS CIDADES - CEF 73.519,85
26040039 26/04/2016 Or. 2471.99.01.00.00 OQutras Transferéncias de Convénios da Unido MINISTERIO DAS CIDADES - CEF 33.107,89
26040037  26/04/2016 Or. 2471.99.01.00.00 OQutras Transferéncias de Convénios da Unido MINISTERIO DAS CIDADES - CEF 189.828,07
Total Arrecadado por Unidade Gestora: 296.455,81
Total Anulado por Unidade Gestora: 0,00
Total Liquido por Unidade Gestora: 296.455,81

INGRID MONTEIRO DE ANDRADE FINANCE GESTAO CONTABIL S/S JUCARA PEIXOTO DA SILVA MARQUES
Tesoureiro(a) Contador(a) SECRETARIO

Total Arrecadado: 25.188.139,45

Total Anulado: 0,00

Total Liquido: 25.188.139,45

Sistema GESTOR - MAdulo: Execugédo Orgamentaria www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



