Página:

1

Período: (01/04/2016 a 30/04/2016)

Talão	Data	Tp.	Classificação	Receita	Contribuinte	Valor Recebido R\$
01040019	01/04/2016	Or.	1721.22.30.00.00	Cota-parte Royalties – Compensação Financeira pela	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	11.576,29
04040008	04/04/2016	Or.	1721.99.00.00.00	Outras Transferências da União	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	379,89
07040020	07/04/2016	Or.	1721.22.20.00.00	Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	21.516,22
08040032	08/04/2016	Or.	1721.01.02.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios -	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	3.063.617,34
08040033	08/04/2016	Or.	1721.01.05.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	235,17
20040119	20/04/2016	Or.	1721.01.02.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios -	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	713.659,22
20040120	20/04/2016	Or.	1721.01.05.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	322,69
26040003	26/04/2016	Or.	1721.22.50.00.00	Cota-parte Royalties pela Participação Especial – Lei I	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	23.887,18
26040002	26/04/2016	Or.	1721.22.70.00.00	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	46.590,86
28040009	28/04/2016	Or.	1721.22.30.00.00	Cota-parte Royalties – Compensação Financeira pela	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	11.490,83
29040009	29/04/2016	Or.	1721.36.00.00.00	Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	21.460,29
29040008	29/04/2016	Or.	1721.01.02.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios -	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	2.494.060,19
29040010	29/04/2016	Or.	1721.01.05.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - STN	824,49
					Total Arrecadado por Unidade Gestora:	6.409.620,66
					Total Anulado por Unidade Gestora:	0,00
					Total Líquido por Unidade Gestora:	6.409.620,66

INGRID MONTEIRO DE ANDRADE

Tesoureiro(a)

FINANCE GESTAO CONTABIL S/S
Contador(a)

RAMIRO CÉSAR DE PAULA BARROSO SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA Liberação de Recursos da União - Lei 9452/97

Página:

1

Período: (01/04/2016 a 30/04/2016)

Unidad	le Gestora:	SE	CRETARIA DE	SAUDE
- .~			OI ::: ~	- :

Talão	Data	Tp.	Classificação	Receita	Contribuinte	Valor Recebido R\$
04040011	04/04/2016	Or.	1721.33.37.00.00	PAB VARIAVEL - PROGRAMA SAUDE BUCAL	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	79.165,00
04040012	04/04/2016	Or.	1721.33.11.31.00	Saude da Familia	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	324.075,00
04040009	04/04/2016	Or.	1721.33.11.32.00	Agentes Comunitários de Saúde	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	459.342,00
04040010	04/04/2016	Or.	1721.33.11.36.00	NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	120.000,00
04040013	04/04/2016	Or.	1721.33.12.11.00	CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓO	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	13.200,00
05040007	05/04/2016	Or.	1721.33.13.15.00	PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DE SAÚD	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	95.370,37
05040008	05/04/2016	Or.	1721.33.14.23.00	OUTROS PROGRAMAS FINANC. POR TRANSF. FUI	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	15.637,67
05040004	05/04/2016	Or.	1721.33.14.23.00	OUTROS PROGRAMAS FINANC. POR TRANSF. FUI	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	106.926,30
05040005	05/04/2016	Or.	1721.33.14.23.00	OUTROS PROGRAMAS FINANC. POR TRANSF. FUI	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	5.627,70
05040006	05/04/2016	Or.	1721.33.14.23.00	OUTROS PROGRAMAS FINANC. POR TRANSF. FUI	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	3.000,00
05040003	05/04/2016	Or.	1721.33.14.15.00	OUTROS PROGRAMAS FINANC. POR TRANSF. FUI	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	80.200,00
07040025	07/04/2016	Or.	1721.33.11.10.00	Piso de Atenção Basica (PAB FIXO)	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	672.182,00
08040037	08/04/2016	Or.	1721.33.14.11.00	FAEC - NEFROLOGIA	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	587.028,92
14040002	14/04/2016	Or.	1721.33.14.22.00	TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDAI	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	919.081,02
14040003	14/04/2016	Or.	1721.33.14.22.00	TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDAI	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	500.000,00
14040004	14/04/2016	Or.	1721.33.14.22.00	TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDAI	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	7.500,00
14040006	14/04/2016	Or.	1721.33.14.22.00	TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDAI	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	74.094,07
14040005	14/04/2016	Or.	1721.33.14.22.00	TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDAI	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	182.733,33
28040008	28/04/2016	Or.	1721.33.14.14.00	FAEC - MAMOGRAFIA PARA RASTREAMENTO	MINISTÉRIO DA SAÚDE/FNS	3.375,00
			·		Total Arragadada nar Unidada Castara.	4 240 E20 20

Total Arrecadado por Unidade Gestora:4.248.538,38Total Anulado por Unidade Gestora:0,00Total Líquido por Unidade Gestora:4.248.538,38

INGRID MONTEIRO DE ANDRADE
Tesoureiro(a)

FINANCE GESTAO CONTABIL S/S
Contador(a)

FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA Liberação de Recursos da União - Lei 9452/97

Página:

SECRETÁRIO

1

Período: (01/04/2016 a 30/04/2016)

Unidade Gestora:		SE	CRETARIA DO	DESENVOLVIMENTO SOCIAL		
Talão	Data	Tp.	Classificação	Receita	Contribuinte	Valor Recebido R\$
01040059	01/04/2016	Or.	1721.34.99.00.00	Outras Transf. de Recurso do FNAS	FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	16.600,00
01040058	01/04/2016	Or.	1721.34.99.00.00	Outras Transf. de Recurso do FNAS	FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	33.200,00
01040051	01/04/2016	Or.	1721.34.99.00.00	Outras Transf. de Recurso do FNAS	FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	85.596,56
01040055	01/04/2016	Or.	1721.34.99.00.00	Outras Transf. de Recurso do FNAS	FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	11.846,63
01040054	01/04/2016	Or.	1721.34.99.00.00	Outras Transf. de Recurso do FNAS	FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	10.000,00
					Total Arrecadado por Unidade Gestora:	157.243,19
					Total Anulado por Unidade Gestora:	0,00
					Total Líquido por Unidade Gestora:	157.243,19
				<u>_</u>		
INGR	ID MONTEI	RO I	DE ANDRADE	FINANCE GESTAO	CONTABIL S/S ANA CRISTI	NA DIAS CARNEIRO

Contador(a)

Tesoureiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA Liberação de Recursos da União - Lei 9452/97

Página:

1

Período: (01/04/2016 a 30/04/2016)

Unidade Gestora:		SE	CRETARIA DE I	DUCACAO			
Talão	Data	Tp.	Classificação	Receita Contribuinte			Valor Recebido R\$
05040002	05/04/2016	Or.	1724.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		1.243.736,43
06040159	06/04/2016	Or.	1721.35.99.00.00	Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do C FNDE-FUNDO NACIONAL DE	DESENVOLVIMENTO	D DA EDUCAC	23.026,40
06040145	06/04/2016	Or.	1721.35.04.00.00	Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prograr FNDE-FUNDO NACIONAL DE	DESENVOLVIMENTO	D DA EDUCAC	33.683,30
08040036	08/04/2016	Or.	1724.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		2.374.556,05
12040026	12/04/2016	Or.	1724.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		514.431,98
14040001	14/04/2016	Or.	1721.35.01.00.00	Transferências do Salário-Educação FNDE-FUNDO NACIONAL DE	DESENVOLVIMENTO	D DA EDUCAC	645.160,85
14040008	14/04/2016	Or.	1724.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		103.370,06
19040001	19/04/2016	Or.	1724.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		941.326,70
20040118	20/04/2016	Or.	1724.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		593.831,51
22040029	22/04/2016	Or.	1724.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		29.588,25
26040001	26/04/2016	Or.	1724.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		2.225.017,71
28040006	28/04/2016	Or.	1724.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		223.618,90
29040005	29/04/2016	Or.	1724.02.00.00.00	Transferências de Recursos da Complementação da L SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		2.994.753,04
29040004	29/04/2016	Or.	1724.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção SECRETARIA DO TESOURO N	NACIONAL - STN		2.130.180,23
				Total Arrecadado por Ui	nidade Gestora:		14.076.281,41
				Total Anulado por Ui	nidade Gestora:		0,00
				Total Líquido por U	nidade Gestora:		14.076.281,41
INGR	ID MONTEI	RO I	DE ANDRADE	FINANCE GESTAO CONTABIL S/S	ANTONIA	CLAUDIA DE	PAULA LIMA
	Tesoure	eiro	(a)	Contador(a)		SECRETÁRI	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Liberação de Recursos da União - Lei 9452/97

Período: (01/04/2016 a 30/04/2016)

Total Líquido por Unidade Gestora:

Unidade Gestora: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Talão	Data	Tp.	Classificação	Receita	Contribuinte	Valor Recebido R\$
26040038	26/04/2016	Or.	2471.99.01.00.00	Outras Transferências de Convênios da União	MINISTERIO DAS CIDADES - CEF	73.519,85
26040039	26/04/2016	Or.	2471.99.01.00.00	Outras Transferências de Convênios da União	MINISTERIO DAS CIDADES - CEF	33.107,89
26040037	26/04/2016	Or.	2471.99.01.00.00	Outras Transferências de Convênios da União	MINISTERIO DAS CIDADES - CEF	189.828,07
					Total Arrecadado por Unidade Gestora:	296.455,81
					Total Anulado por Unidade Gestora:	0,00

INGRID MONTEIRO DE ANDRADE FINANCE GESTAO CONTABIL S/S JUÇARA PEIXOTO DA SILVA MARQUES
Tesoureiro(a) Contador(a) SECRETÁRIO

Total Arrecadado: 25.188.139,45

Página:

1

296.455,81

Total Anulado: 0,00

Total Líquido: 25.188.139,45